[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» сентября 2019 г. № 1062-П
пгт. Промышленная
Об утверждении перечня товарных рынков по развитию конкуренции

 в Промышленновском муниципальном районе
В соответствии с распоряжением Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 12.07.2019 № 73-рг «О перечне товарных рынков по развитию конкуренции в Кемеровской области – Кузбассе» и в целях развития конкуренции в Промышленновском муниципальном районе:
1. Утвердить прилагаемый перечень товарных рынков по развитию конкуренции в Промышленновском муниципальном районе.
            2. Признать утратившим силу постановление администрации Промышленновского муниципального района от 02.11.2017 № 1251-П      «Об утверждении перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в Промышленновском муниципальном районе».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет.
4.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Промышленновского муниципального района               А.П. Безрукову.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	     Д.П. Ильин

Исп. Н.И. Минюшина
Тел. 74779
                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                         постановлением
администрации Промышленновского
                                                                        муниципального района
                                                                                    от 06.09.2019 № 1062-П
Перечень
товарных рынков по развитию конкуренции в Промышленновском муниципальном районе
	№
	Наименование товарных рынков/цели рынка
	Наименование ключевого показателя
	Базовое значение

2018 год
	Промышленновский муниципальный район

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Рынок услуг дошкольного образования
	доля обучающихся дошкольного возраста в частных образовательных организациях, у индивидуальных предпринимателей, реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные программы дошкольного образования, в общей численности обучающихся дошкольного возраста в образовательных организациях, у индивидуальных предпринимателей, реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные программы дошкольного образования, процентов
	0
	0
	0
	0
	1,6, но не менее 1 частной организации

	2
	Рынок услуг общего образования
	доля обучающихся в частных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, в общем числе обучающихся в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы - образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, процентов
	0
	0
	0
	0
	1, но не менее 1 частной организации

	3
	Рынок услуг дополнительного образования детей
	доля организаций частной формы собственности в сфере услуг дополнительного образования детей, процентов
	33
	33
	33
	50
	60

	4
	Рынок услуг детского отдыха и оздоровления
	доля организаций отдыха и оздоровления детей частной формы собственности, процентов
	50
	50
	50
	50
	60

	5
	Рынок медицинских услуг
	доля медицинских организаций частной системы здравоохранения, участвующих в реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования, процентов
	90
	90
	90
	90
	90

	6
	Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами
	доля организаций частной формы собственности в сфере услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	7
	Рынок социальных услуг
	доля негосударственных организаций социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги, процентов
	50
	50
	50
	50
	66

	8
	Рынок ритуальных услуг
	доля организаций частной формы собственности в сфере ритуальных услуг, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	9
	Рынок теплоснабжения (производство тепловой энергии)
	доля организаций частной формы собственности в сфере теплоснабжения (производство тепловой энергии), процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	10
	Рынок услуг по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов
	доля организаций частной формы собственности в сфере услуг по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	11
	Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды
	доля организаций частной формы собственности в сфере выполнения работ по благоустройству городской среды, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	12
	Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме
	доля организаций частной формы собственности в сфере выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	13
	Рынок поставки сжиженного газа в баллонах
	доля организаций частной формы собственности в сфере поставки сжиженного газа в баллонах, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	14
	Рынок купли-продажи электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии (мощности)
	доля организаций частной формы собственности в сфере купли-продажи электрической энергии (мощности) на розничном рынке электрической энергии (мощности), проценто
	100
	100
	100
	100
	100

	15
	Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	доля услуг (работ) по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, оказанных (выполненных) организациями частной формы собственности, процентов
	0
	0
	0
	0
	1, но не менее 1 частной организации

	16
	Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
	доля услуг (работ) по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, оказанных (выполненных) организациями частной формы собственности, процентов
	0
	0
	0
	0
	1, но не менее 1 частной организации

	17
	Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории субъекта Российской Федерации
	доля организаций частной формы собственности в сфере оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории субъекта Российской Федерации, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	18
	Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств
	доля организаций частной формы собственности в сфере оказания услуг по ремонту автотранспортных средств, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	19
	Рынок услуг связи, в том числе услуг по предоставлению широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	увеличение количества объектов государственной и муниципальной собственности, фактически используемых операторами связи для размещения и строительства сетей и сооружений связи, процентов по отношению к показателям 2018 года, доля организаций частной формы собственности в сфере оказания услуг по предоставлению широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	20
	Рынок жилищного строительства (за исключением Московского фонда реновации жилой застройки и индивидуального жилищного строительства)
	доля организаций частной формы собственности в сфере жилищного строительства (за исключением Московского фонда реновации жилой застройки и индивидуального жилищного строительства), процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	21
	Рынок строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства
	Доля организаций частной формы собственности в сфере строительства объектов капитального строительства, за исключением жилищного и дорожного строительства, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	22
	Рынок дорожной деятельности (за исключением проектирования)
	доля организаций частной формы собственности в сфере дорожной деятельности (за исключением проектирования), процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	23
	Рынок кадастровых и землеустроительных работ
	доля организаций частной формы собственности в сфере кадастровых и землеустроительных работ, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	24
	Рынок реализации сельскохозяйственной продукции
	доля сельскохозяйственных потребительских кооперативов в общем объеме реализации сельскохозяйственной продукции, процентов
	12
	12
	12
	15
	20

	25
	Рынок лабораторных исследований для выдачи ветеринарных сопроводительных документов
	Доля организаций частной формы собственности в сфере лабораторных исследований для выдачи ветеринарных сопроводительных документов, процентов
	0
	0
	0
	0
	1, но не менее одной частной организации

	26
	Рынок племенного животноводства
	доля организаций частной формы собственности на рынке племенного животноводства, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	27
	Рынок семеноводства
	доля организаций частной формы собственности на рынке семеноводства, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	28
	Рынок вылова водных биоресурсов
	доля организаций частной формы собственности на рынке вылова водных биоресурсов, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	29
	Рынок товарной аквакультуры
	доля организаций частной формы собственности на рынке товарной аквакультуры, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	30
	Рынок добычи общераспространенных полезных ископаемых на участках недр местного значения
	доля организаций частной формы собственности в сфере добычи общераспространенных полезных ископаемых на участках недр местного значения, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	31
	Рынок обработки древесины и производства изделий из дерева
	доля организаций частной формы собственности в сфере обработки древесины и производства изделий из дерева, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	32
	Рынок производства кирпича
	доля организаций частной формы собственности в сфере производства кирпича, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	33
	Сфера наружной рекламы
	доля организаций частной формы собственности в сфере наружной рекламы, процентов
	100
	100
	100
	100
	100

	                     И.о. заместителя главы

	Промышленновского муниципального района
	А.П. Безрукова

10